IN230800373V02_UK_DE_IT

IMPORTANT, RETAIN FOR FUTURE REFERENCE: READ CAREFULLY

ASSEMBLY INSTRUCTION

1



PARTS

B]x 1
O]x 2
(B]x 1

HARDWARE

Manual

Front guard

Rear wheel
Charger
B

fold 41

Seat

~ ~ ~ < ~ ]
x x x x x __n_.w___---
1 x
® m B ® BB

—w 06
—mw 9g

Car body

f—me
G—me

Rear axle

Front axle
Front wheel
Wheel cover Steering wheel
T % ‘
Hardware package Wrench
:rM4*12

|
I
]
|
|

|||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||




\Parrs_

Screwdriver

Tﬂﬂls: (Not Included)

Needle-nose pliers
(Not Included)

Wrench
@ (Included)




Product Specifications:

Battery: 12V 7AH*2
Drive Motor: 24V 775#*2(25000RPM)
Suitable age: 8-12 years old
Maximum weight: 70kg
Car Size: 115*77*54cm
Speed: 6-13km/h
Hours of Use: Using 0.66 hours after Charging 8-12 hours
Charger: Input: 100V-240V 50/60Hz
Output: 24V 1.0A
Fuse: Auto-reset fuse

Adult assembly is required.

Take care of small parts. To prevent a choking hazard, keep small children away when
assembling.

Before assembling, count all small parts carefully, ensuring everything is present.
Dispose of the plastic bag properly. Do not let children play with the plastic bag.

1. Rear axle assembly

Turn the car upside down. Using the needle-nose pliers, loosen the two screws located
beneath the car body. Using the wrench @, remove the two nuts from the rear axle @.
Then, remove the two washers, setting them aside for later. Insert the rear axle @ into
the holes on the motors. Ensure the rear axle @ is positioned at the centre of the car
and the lengths extending out on both sides are equal.

Needle-nose pliers
(Not Included)

Motor

Motor

Screws

'\ﬂt Washer
Nut Washer s
Nut




2. Rear wheel assembly
Insert the two rear wheels @ into both sides of the rear axle @. Insert two washers,
then simultaneously tighten the two nuts using the wrenches @.

Whilst applying pressure, lock the wheel covers @ into the grooves on the rear wheels

After installation , tighten the two screws with the needle-nose pliers.

Screws

Needle-nose pliers
(Not Included)




3. Front axle assembly

Attach the front axle @ fixing tubes to the correct position on the frame. Match the holes
on the front axle @ with those on the tubes. Insert the M8*85 screws from the bottom to
the top, add the M6 washers and tighten the 6mm nuts using needle-nose pliers and a

screwdriver.

M6 Nut = '

M0 Washer. e Nut

<
|

Needle-nose pliers
(Not Included)

Screwdriver

(Not Included)
Tube

l
/ ‘ n Tube

M8*85 screws /\f

4. Front wheel assembly

Flip the car body over. Using the wrench @, remove the nuts from the front axle @, then
remove the M12 washers on both sides and set them aside for later use. You do not need
to remove the M10 washers and bushes from the axle @. Insert the front wheels @ along
with the M12 washers, then secure the nuts using the wrench @. While doing this, press
down to lock the wheel covers @ onto the grooves of the front wheels ©.

To

M12 washer
Nut
/ / M12 washer
@ ¢
L - (s
/| )
BUSh M10 washer /

M10 washer Buysh




5. Steering axle assembly

@ Insert the steering wheel rod @ into the tube on the car body. Ensure the holes on the
tube and steering wheel rod @ are aligned. Use a M5*25 screw and a M5 nut to secure
them together. You can do this using the needle-nose pliers and a screwdriver.

M5 Nut

Needle-nose pliers M5*25 screw

(Not Included) P -
\- P ~ . /
Screwdriver
(Not Included)

@ Thread the steering axle @ through the car body and steering wheel rod from the
bottom. Insert the hook on the steering wheel axle @ into the hole on the front axle, as
shown in picture (a). Ensure the top part of the steering axle @ extends beyond the
steering wheel rod.

Steering wheel rod

\

The hole on front axle

Hook (a)




6. Steering wheel assembly
Insert the steering wheel @ into the steering axle @. Insert a M5 nut into the slot on the
steering wheel @ , then secure them with a M5*50 screw using a screwdriver.

M5 *50 screw \

Screwdriver
(Not Included)

7. Front guard assembly

Insert the bottom of the front guard @ into the car body. Attach the top of the front guard
© to the steering wheel column, then secure them together with two M4*12 screws, as
shown in picture (b).

\

Steering
wheel column

v
M4*12
SCrews

L™

—_— Screwdriver
(Not Included)




8. Battery connection

Loosen the two M4*16 screws and open the rear cover. Match the two red plugs to

establish a connection with the battery. Close the rear cover and secure it using two
M4*16 screws and a screwdriver.

Rear cover

\..
Z@

Screwdriver
(Not Included)

Match two red plugs




9. Seat assembly

Attach the seat @ to the seat slot on the car body, then secure it with four M4*12 screws

using a screwdriver.

M4*12 screws

_—

=
Screwdriver

(Not Included)

10




The car has an auto-reset fuse. If the car suddenly stops while driving, it is usually due
to a sudden surge in current. This causes the fuse to trip automatically.

Turn off the ride-on and do not use for eight seconds, so the fuse can reset. Then, turn
on the power again. To avoid the fuse tripping and cutting off the power supply, follow
these instructions:

- Do not drag anything behind the ride-on.
- Keep batteries and other electrical components away from water and other liquids.
- Do not alter the circuit system or the structure of the product.

- Adult assembly is required.

- When unassembled, this product contains small and sharp parts — keep out of the
reach of small children.

- Do not use in traffic.

- This product is not to be used by children under three years of age.

- The seatbelt must be worn when using this product.

- Adult supervision is required when using this product.

- Battery must be charged by an adult. Charge the product before its first use.
- To avoid suffocation, keep packaging out of the reach of children.

- Only use parts provided by the manufacturer.

- Ensure children do not play with the charger.

- Do not use in congested streets, roads, slopes or near drains.
- Do not change the circuit or add electrical devices to the product.

- Do not use the remote control in rain. Keep the car away from water and other liquids
to avoid damage.

- The maximum load is 70kg — this product can be used by one child at a time.

- Ensure the power is switched off when not in use. Remove the battery connector
when it has not been used for a while.

- Before using and charging, check the plug and other parts for any damage.

e Never mix new, old or different types of batteries together.

e Never mistake positive and negative electrodes of a battery — this could lead to a
short circuit.

e Do not charge non-rechargeable batteries.

e Place batteries into the right polarity.

e Only adults should charge and change batteries.

e Take batteries out of the product when charging.

e Take dead batteries out of the product — keep out the reach of children.

e Use a screwdriver to remove the battery screws, open the cap as the arrow signals,
then insert four AA 1.5V batteries.

11




Operating(function reference diagram)

Power on/off Charging port
|

Music

Horn

High/low
speed

Forward/

backward

Before first use, insert four AA 1.5V alkaline batteries. Note: The steering wheel has a
horn and music function.

How to insert batteries:

Using the screwdriver, loosen the screw on the steering wheel, then open the battery
cover. Following the diagram, insert four AA 1.5V alkaline batteries, then close the
cover and tighten it with the screw and screwdriver.

How to remove batteries:

Using a screwdriver, loosen the screw on the steering wheel, open the battery cover
and remove the batteries. Then, close the cover and tighten it with the screw.

12




- Charge the battery for less than 12 hours — charging for longer can cause permanent
damage.

- Place the DC plug into the power socket, then put the charger into the plug. Never use
the product while charging.

- This product can be used for 0.66 hours — the charging time is 8-12 hours.
- It is normal for the charger and battery to stay cool when charging.
- Do not use the connector near water to avoid damage.

- Only use the supplied charger. Using a charger, which is not supplied by the
manufacturer, can damage the product.

- When not in use for a long time, charge the product.

1. Insert the plug of the charger into the charging port.
2. Insert the charger into the power socket. (The car cannot be started while charging).

- Before using, check the wiring, plug, shell and other parts, ensuring there is no
damage.

- When using after a long time, ensure the iron castings are lubricated to avoid rust.
When storing, place the product on a flat surface, ensuring it's out of direct sunlight.
Keep the product indoors or cover with a water-resistant cloth.

- Keep the product away from stoves, ovens and heaters to avoid plastic from thawing.
- Clean its surface with a dry cloth. Clean plastic parts with non-wax furniture polish.
- Do not clean plastic parts with chemical solutions. Do not clean the car with water.

- Do not drive in wet weather — this could damage the generator, circuit system or
battery.

- When not in use, ensure the power is off — the switch should be on 'STOP or 'OFF'.
- Do not use a fuse that does not conform with the agreed specifications.

- Do not make any modifications to this product or circuit system. Any damages must
be fixed by a professional or under the guidance of a professional.

13




Problem

The car does not start.

Cause

- The battery is low.

- Failure to press the switch
button correctly.

- Power connector failure.

- Battery breakdown.

- Electrical devices are
damaged.

- Generator is faulty.

Solution

- Ensure battery is fully
charged.

- Follow instructions when
using this product.

- Reinstall the power
connector.

- Change battery.

- Change electrical devices.

- Change generator.

The battery does not
charge.

- Battery connector failure.
- Charger doesn't charge.
- Faulty charger.

- Reinstall the connector.
- Plug in the charger again.
- Change the charger.

The car doesn't drive
far.

- Battery isn't fully charged.
- Overused battery.

- Ensure the battery is fully
charged.
- Change the battery.

There's a slight noise
and the car heats
when charging.

The car operates ata
slow speed.

- Overused battery.
- The battery is dead.

- The product has exceeded its
maximum load.

- Uneven driving surface.

- Change the battery.

- Ensure battery is fully
charged.

- Ensure the weight is below
70kg.

- Drive on a flat and even
surface.

14




IN230800373V02_UK_DE_IT

WICHTIG - BITTE HEBEN SIE DIESE ANLEITUNG FUR
EINE SPATERE BEZUGNAHME AUF: SORGFALTIG DURCHLESEN

MONTAGEANLEITUNG

1



PARTS

—w 06
—mw 9g

Karosserie

f—me
G—me

Radabdeckung
TITHIT
Hardware-Paket

Hinterachse

11|

........................................................................................... (14 e
> e » o e | H 2 _
X X > > X " W > |
© o © © S @ " 4| [= !
| = | ! | < ! |
" 5 " “ P =) "
| 2 | m i T I >/ () m— [0 "
! o | B © B e ‘f o ! | !
[ o “ c 1 © “ S © 1 " !
! O &) ' " | () c I !
1 ' | ' (@)} © 1 ' _——— !
_ ol T L ) ! i ot !
| o | =< < | o} T ! 10 ! _
! > o T ® ! " 1% 6760
! a0 - ! L. PML.M@.ML_
| ! | ! | ©|e |
! | ! i ! x| 3 !
| . | . | L 1
" ! " ! " + "
1 P D e e e e e e e e e _ ] 1 !
= n ~ - N " |
x x x x x _ | (o> |
® ® S S o : !
| ! | 0 ! |
| | | o = |
| | Q! © 3 5 " T
, 1 - , — o n " " [y
' . o | ) X c h “M_
" N © 2 S | = =
! | o ~ — =g n "
! \ < | o pas 1
1 [l — I [
" _ o | < m !
' . V | o : \
| ! | | m |
| ! " ! | ) m— 1 5 !
| h | | ! |
| h | | ! |
ol L oo L ' , '
n ~ ~ < ~ " " [ m
= x x x x | ! ___w___---“

1 *
' " nn '
© ® ® © " " HE

|
I
]
|
|

||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||




Werkzeuge\%

Te

Schraubendreher
(Nicht enthalten)

Spitzzange
(Nicht enthalten)

Schraubenschlissel
(Enthalten)

\Parrs_

——ﬂ.‘




Produktspezifikationen:

Batterie: 12V 7TAH*2

Antriebsmotor: 24V 775#*2(25000 U/min)
Geeignetes Alter:  8-12 Jahre

Maximales Gewicht:70 kg

GrolRe des Autos:  115*77*54 cm
Geschwindigkeit:  6-13 km/h

Nutzungsdauer: Nach dem Laden 0,66 Stunden verwenden, nach dem Laden 8-12
Stunden.

Eingang: 100V-240V 50/60Hz

Ausgang: 24V 1,0A

Sicherung: Automatische Ruckstell-Sicherung

Erwachsenenmontage erforderlich.

Achten Sie auf kleine Teile. Um die Erstickungsgefahr zu vermeiden, halten Sie kleine
Kinder wahrend des Zusammenbaus fern.

Vor dem Zusammenbau zahlen Sie alle kleinen Teile sorgfaltig und stellen sicher, dass
alles vorhanden ist. Entsorgen Sie die Plastiktlite ordnungsgemal. Lassen Sie Kinder
nicht mit der Plastiktlte spielen.

1. Hintere Achsbaugruppe:

Drehen Sie das Auto um. Verwenden Sie die Spitzzange, um die beiden Schrauben unter-
halb der Fahrzeugkarosserie zu I16sen. Mit dem Schraubenschliissel @ entfernen Sie die
beiden Muttern von der hinteren Achse @ . Entfernen Sie dann die beiden Unterlegschei-
ben und legen Sie sie fiir spater beiseite. Fiihren Sie die hintere Achse @ in die Lécher an
den Motoren ein. Stellen Sie sicher, dass die hintere Achse @ in der Mitte des Autos
positioniert ist und die Langen, die auf beiden Seiten herausragen, gleich sind.

Spitzzange
(Nicht enthalten)

Motor %
4]
) - /) Unterlegscseibe

Motor

Schrauben \

Mutter Unterlegscheibe .
Mutter




2. Hinterradmontage

FlUhren Sie die beiden Hinterrader @ in beide Seiten der Hinter Achse @ ein. Setzen Sie
zwei Unterlegscheiben ein und ziehen Sie dann gleichzeitig die beiden Muttern mit den
Schraubenschlisseln @ fest.

Wahrend Sie Druck ausuben, rasten Sie die Radabdeckungen ¢ in die Rillen der Hinter-

rader © ein.

1)

[10)

Unterlegscheibe

e Unterlegscheibe

/ [ Mutter
Mutter
<=
Nach der Installation die beiden Schrauben mit der Spitzzange festziehen.
Schrauben
Spitzzange
(Nicht enthalten)




3. Vorderachsmontage

Befestigen Sie die Vorderachsenbefestigungsrohre @ an der richtigen Position am
Rahmen. Passen Sie die Locher an der Vorderachse @ mit denen an den Rohren an.
FUhren Sie die M8*85 Schrauben von unten nach oben ein, fugen Sie die M6 Unter-
legscheiben hinzu und ziehen Sie die 6-mm-Muttern mit einer Spitzzange und einem
Schraubendreher fest.

M
M6 Mutter /° \ Spitzzange
UnterlegS{helbe M6 Mutter (Nicht enthalten)

Schraubendreher

Rohr (Nicht enthalten)

/ R y Rohr

M8*85 Schrauben /\f

4. Montage des Vorderrads

Drehen Sie den Fahrzeugkorper um. Verwenden Sie den Schraubenschliissel @ , um die
Muttern von der Vorderachse @ zu entfernen, und entfernen Sie dann die M12-Unter-
legscheiben auf beiden Seiten und legen Sie sie fur spater beiseite. Sie mussen die
M10-Unterlegscheiben und Buchsen nicht von der Achse @ entfernen. Fiihren Sie die
Vorderrader @ zusammen mit den M12-Unterlegscheiben ein und befestigen Sie dann
die Muttern mit dem Schraubenschlussel @ . Drucken Sie dabei nach unten, um die
Radabdeckungen @ in die Rillen der Vorderrader @ zu verriegeln.

To

M12-Unterlegscheibe

@ Mutter
/ / M12-Unterlegschei
€ o

— / R \Mutt r
Buchse / rl/ /
M10-Unterlegscheibe -Unte egschelbe hsa




5. Lenkachse Montage

(D Fuhren Sie die Lenkradstange @ in das Rohr am Fahrzeugkérper ein. Stellen Sie
sicher, dass die Locher am Rohr und an der Lenkradstange @ ausgerichtet sind. Verwen-
den Sie eine M5*25 Schraube und eine M5 Mutter, um sie zusammen zu befestigen. Dies
konnen Sie mit einer Flachzange und einem Schraubendreher erledigen

M5 Mutter

\.

Spitzzange M5*25 Schraube

(Nicht enthalten) = -

\ _ P ~ . /
Schraubendreher
(Nicht enthalten)

(2 Fadeln Sie die Lenkachse @ von unten durch den Fahrzeugkérper und die Lenkrad-
stange. Stecken Sie den Haken an der Lenkachse @ in das Loch an der Vorderachse,
wie in Bild (a) gezeigt. Stellen Sie sicher, dass der obere Teil der Lenkachse @ Uber den
Lenkstangen hinausragt.

Lenkradstange

\

Das Loch an der Vorderachse

Haken (a)




6. Lenkradmontage

Stecken Sie das Lenkrad @ in die Lenkachse @ . Legen Sie eine M5-Mutter in den
Schlitz am Lenkrad @ und befestigen Sie sie dann mit einer M5*50-Schraube mit einem
Schraubendreher.

M5*50 Schraube \

“T—— M5 Mutter

Schraubendreher
(Nicht enthalten)

7. Montage der vorderen StoRstange

Fuhren Sie den unteren Teil der vorderen StoRstange @ in die Karosserie ein. Befestigen
Sie das obere Ende der vorderen Sto3stange @ an der Lenksaule und befestigen Sie sie
dann mit zwei M4*12 Schrauben, wie in Bild (b) gezeigt.

\

Lenksaule

e
M4*12
Schrauben

L™

—— < Schraubendreher
(Nicht enthalten)




8. Batterieverbindung

Lockern Sie die beiden M4*16 Schrauben und 6ffnen Sie die hintere Abdeckung. Passen
Sie die beiden roten Stecker an, um eine Verbindung mit der Batterie herzustellen.
Schlie3en Sie die hintere Abdeckung und sichern Sie sie mit zwei M4*16 Schrauben und
einem Schraubendreher.

Hintere Abdeckung \is

Schraubendreher
Nicht enthalten)

M4* 16 M4*16
Schraube Schraube

Passen Sie die beiden




9. Montage des Sitzes
Befestigen Sie den Sitz @ am Sitzschlitz am Fahrzeugkorper und sichern Sie ihn dann
mit vier M4*12 Schrauben mit einem Schraubendreher.

- -
=

Schraubendreher

(Nicht enthalten)

M4*12 Schrauben

10




Das Auto verfugt Uber eine automatische Ruckstell-Sicherung. Wenn das Auto wahrend der
Fahrt pl6tzlich stehen bleibt, liegt dies normalerweise an einem plétzlichen Anstieg des Stroms.
Dies fUhrt dazu, dass die Sicherung automatisch auslost.

Schalten Sie das Fahrzeug aus und verwenden Sie es nicht flr acht Sekunden, damit sich die
Sicherung zurlicksetzen kann. Schalten Sie dann die Stromversorgung wieder ein. Um zu
verhindern, dass die Sicherung auslost und die Stromversorgung unterbricht, befolgen Sie
diese Anweisungen:

- Ziehen Sie nichts hinter dem Fahrzeug her.

- Halten Sie Batterien und andere elektrische Komponenten von Wasser und anderen Flis-
sigkeiten fern.

- Andern Sie nicht das Schaltungssystem oder die Struktur des Produkts.

- Erwachsenenmontage erforderlich.

- Wenn das Produkt nicht zusammengebaut ist, enthalt es kleine und scharfe Teile - halten Sie
es aulerhalb der Reichweite von kleinen Kindern.

- Nicht im Verkehr verwenden.

- Dieses Produkt darf nicht von Kindern unter drei Jahren verwendet werden.

- Der Sicherheitsgurt muss beim Gebrauch dieses Produkts getragen werden.

- Erwachsenenaufsicht ist erforderlich, wenn dieses Produkt verwendet wird.

- Die Batterie muss von einem Erwachsenen aufgeladen werden. Laden Sie das Produkt vor
dem ersten Gebrauch auf.

- Um Erstickungsgefahr zu vermeiden, halten Sie die Verpackung auferhalb der Reichweite
von Kindern.

- Verwenden Sie nur vom Hersteller bereitgestellte Teile.

- Stellen Sie sicher, dass Kinder nicht mit dem Ladegerat spielen.

- Verwenden Sie nicht auf stark befahrenen Stralen, Strallen, Gefallen oder in der Nahe von
Abflissen.

- Andern Sie nicht den Stromkreis oder fiigen Sie elektrische Geréte dem Produkt hinzu.

- Verwenden Sie die Fernbedienung nicht im Regen. Halten Sie das Auto fern von Wasser und
anderen FlUssigkeiten, um Schaden zu vermeiden.

- Die maximale Belastung betragt 70 kg - dieses Produkt kann nur von einem Kind gleichzeitig
verwendet werden.

- Stellen Sie sicher, dass die Stromversorgung ausgeschaltet ist, wenn das Produkt nicht
verwendet wird. Entfernen Sie den Batterieanschluss, wenn er langere Zeit nicht verwendet
wurde.

- Uberpriifen Sie vor der Verwendung und dem Laden den Stecker und andere Teile auf
Schaden.

e Mischen Sie niemals neue, alte oder unterschiedliche Arten von Batterien miteinander.

e Verwechseln Sie niemals die positiven und negativen Elektroden einer Batterie - dies kdnnte
zu einem Kurzschluss fuhren.

e Laden Sie keine nicht wiederaufladbaren Batterien auf.

e Legen Sie die Batterien mit der richtigen Polung ein.

e Nur Erwachsene sollten Batterien aufladen und wechseln.

e Nehmen Sie die Batterien aus dem Produkt heraus, wenn Sie sie aufladen.

e Nehmen Sie leere Batterien aus dem Produkt heraus - auf3erhalb der Reichweite von Kindern
aufbewahren.

e VVerwenden Sie einen Schraubendreher, um die Batterieschrauben zu entfernen, 6ffnen Sie
die Kappe gemal} den Pfeilsignalen und setzen Sie dann vier AA 1,5-V-Batterien ein.

11




Bedienung (Funktionsreferenzdiagramm)

Ladeanschluss

Ein-/Ausschalten
|

Musik

Vorwarts
[rickwarts

Schraube

Vor dem ersten Gebrauch legen Sie vier AA 1,5-V-Alkalibatterien ein. Hinweis: Das Lenk-
rad hat eine Horn- und Musikfunktion.

So legen Sie die Batterien ein:

Lockern Sie mit einem Schraubendreher die Schraube am Lenkrad, 6ffnen Sie dann die
Batterieabdeckung. Setzen Sie gemal} dem Diagramm vier AA 1,5-V-Alkalibatterien ein
und schlielen Sie dann die Abdeckung und ziehen Sie sie mit der Schraube und dem
Schraubendreher fest.

So entfernen Sie die Batterien:

Verwenden Sie einen Schraubendreher, um die Schraube am Lenkrad zu I6sen, 6ffnen
Sie die Batterieabdeckung und entfernen Sie die Batterien. Schlieen Sie dann die
Abdeckung und ziehen Sie sie mit der Schraube fest.

12




- Laden Sie die Batterie weniger als 12 Stunden lang auf - ein langeres Laden kann zu
dauerhaften Schaden fihren.

- Platzieren Sie den Gleichstromstecker in die Steckdose und stecken Sie dann das Lade-
geréat in den Stecker. Verwenden Sie das Produkt niemals wahrend des Ladevorgangs.

- Dieses Produkt kann fur 0,66 Stunden verwendet werden - die Ladezeit betragt 8-12
Stunden.

- Es ist normal, dass das Ladegerat und die Batterie beim Laden kuhl bleiben.

- Verwenden Sie den Stecker nicht in der Ndhe von Wasser, um Schaden zu vermeiden.
- Verwenden Sie nur das mitgelieferte Ladegerat. Die Verwendung eines Ladegerats, das
nicht vom Hersteller bereitgestellt wurde, kann das Produkt beschadigen.

- Wenn das Produkt langere Zeit nicht verwendet wird, laden Sie es auf.

1. Stecken Sie den Stecker des Ladegerats in den Ladeanschluss.
2. Stecken Sie das Ladegerat in die Steckdose. (Das Auto kann wahrend des Ladevor-
gangs nicht gestartet werden).

- Uberpriifen Sie vor der Verwendung die Verkabelung, den Stecker, das Gehause und
andere Teile und stellen Sie sicher, dass keine Beschadigungen vorliegen.

- Wenn das Produkt nach langerer Nichtbenutzung verwendet wird, stellen Sie sicher,
dass die Gusseisen geschmiert sind, um Rostbildung zu vermeiden. Beim Lagern stellen
Sie das Produkt auf eine ebene Flache und achten Sie darauf, dass es nicht direktem
Sonnenlicht ausgesetzt ist. Bewahren Sie das Produkt in einem geschlossenen Raum auf
oder decken Sie es mit einem wasserfesten Tuch ab.

- Halten Sie das Produkt von Herden, Ofen und Heizungen fern, um ein Aufweichen des
Plastiks zu vermeiden.

- Reinigen Sie die Oberflache mit einem trockenen Tuch. Reinigen Sie die Kunststoffteile
mit einer nichtwachshaltigen Mobelpolitur.

- Reinigen Sie Kunststoffteile nicht mit chemischen Lésungen. Reinigen Sie das Auto nicht
mit Wasser.

- Fahren Sie nicht bei feuchtem Wetter - dies kdnnte den Generator, das Schaltungssys-
tem oder die Batterie beschadigen.

- Wenn das Produkt nicht verwendet wird, stellen Sie sicher, dass die Stromversorgung
ausgeschaltet ist - der Schalter sollte auf ,STOP“ oder ,AUS" stehen.

- Verwenden Sie keine Sicherung, die nicht den vereinbarten Spezifikationen entspricht.

- Andern Sie dieses Produkt oder das Schaltungssystem nicht. Alle Schaden missen von
einem Fachmann behoben oder unter Anleitung eines Fachmanns behoben werden.

13




Problem

Das Auto startet nicht.

Ursache

- Die Batterie ist schwach.

- Fehlende korrekte Betatigung
der Schaltertaste.

- Fehler des Stromsteckers.

- Batterieausfall.

-Elektrische Gerate sind bes-
chadigt.

- Generator ist fehlerhaft.

Losung

- Stellen Sie sicher, dass die
Batterie vollstandig geladen ist.
-Befolgen Sie die Anweisungen
beim Gebrauch dieses Pro-
dukts.

-Installieren Sie den Stroms-
tecker erneut.

- Batterie wechseln.
-Elektrische Gerate austaus-
chen.

- Generator austauschen.

-Fehler des Batteriean-
schlusses.

- Ladegerat Iadt nicht auf.
- Defektes Ladegerat.

- Stecken Sie den Stecker
erneut ein.

- Stecken Sie das Ladegerat
wieder ein.

- Ladegerat wechseln.

Das Fahrzeug fahrt
nicht weit.

- Batterie ist nicht vollstandig
geladen.
- Uberbeanspruchte Batterie.

- Stellen Sie sicher, dass die
Batterie vollstandig geladen ist.
- Batterie wechseln.

Es gibt ein leichtes
Gerausch und das Auto
erhitzt sich beim Laden.

- Es muss nichts unternommen
werden.

Das Auto fahrt langsam.

- Uberbeanspruchte Batterie.
- Die Batterie ist leer.

- Das Produkt hat seine maxi-
male Belastung Uberschritten.
- Unebener Fahrbelag.

- Batterie wechseln.

- Stellen Sie sicher, dass die
Batterie vollstandig geladen ist.
- Stellen Sie sicher, dass das
Gewicht unter 65 kg liegt.

- Fahren Sie auf einer ebenen
und gleichmafigen Ober-
flache.

14




IN230800373V02_UK_DE_IT

IMPORTANTE - CONSERVARE QUESTE INFORMAZIONI
PER CONSULTARLE IN SEGUITO: LEGGERE ATTENTAMENTE

ISTRUZIONI DI ASSEMBLAGGIO

1



PARTS

B]x 1
O]x 2
(B]x 1

HARDWARE

Manuale

Caricatore

Sedile

Asse anteriore

O]x 1
o
(DIx 4
(B)]x 1

—w 06
—mw 9g

Carrozzeria

f—me
G—me

Ruota anteriore
Copriruota Volante
T % ‘
Viteria Chiave
Ma12]

|
I
]
|
|

||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||




Utensili:

/

Te

.

I

Cacciavite
(Non Incluso)

Pinze a becchi sottili
(non incluse)

Chiave
( Inclusa)

\Parrs_




Specifiche del prodotto:

Batteria: 12V 7AH*2

Motore: 24V 775#*2(25000RPM)

Eta’ adatta: 8-12 anni

Peso massimo: 70kg

Dimensioni veicolo: 115*77*54cm
Velocita’: 6-13km/h

Tempo di ricarica: Usare 0,66 ore dopo una ricarica 8- 12 ore
Caricatore: Input: 100V-240V 50/60Hz
Output: 24V 1,0A

Fusibile: Fusibile autoresettante

Deve essere assemblato da un adulto.

Fare attenzione alle parti di piccole dimensioni. Per prevenire il rischio di soffocamento,
tenere lontani i bambini durante il montaggio.

Prima del montaggio, contare attentamente tutte le parti di piccole dimensioni, assicuran-
dosi che siano tutte presenti. Smaltire correttamente il sacchetto di plastica. Non lasciare
che i bambini giochino con il sacchetto di plastica.

1. Assemblaggio dell’asse posteriore

Capovolgere il veicolo. Usando le pinze sottili, allentare le due viti situate sotto la
carrozzeria dell'auto. Usando la chiave in dotazione@® , rimuovere i due dadi dall'asse
posteriore @ . Quindi, rimuovere le due rondelle e tenerle da parte per i passaggi succes-
sivi. Inserire I'asse posteriore @ nei fori dei motori. Assicurarsi che I'asse posteriore @
sia posizionato al centro dell'auto e che I'asse fuoriesca della stessa lunghezza da entram-
bi i lati.

Pinze a becchi sottili
(non incluse)

Motore %
Viti \ ®
/) Rondella
[

Rondella g
Dado

Motore




2. Assemblaggio della ruota posteriore

Inserire le due ruote posteriori @ in entrambi i lati dell'asse posteriore@ . Inserire due
rondelle, quindi stringere contemporaneamente i due dadi utilizzando la chiave in dotazi-
one @ .

Esercitare pressione pre bloccare i copriruota @ nelle scanalature sulle ruote posteriori @

) 4

1)

Rondella

Dado

-8

<=

Dopo l'installazione, stringere le due viti con le pinze sottili.

Viti

Pinze a becchi sottili
(non incluse)




3. Assemblaggio dell’asse anteriore

Inserire i tubi di fissaggio @ dell'asse anteriore in posizione corretta nel telaio. Allineare i
fori sull'asse anteriore @ con quelli sui tubi. Inserire le viti M8*85 dal basso verso l'alto,
aggiungere le rondelle M6 e stringere i dadi da 6 mm utilizzando una pinza a becchi sottili
e un cacciavite.

M

M6 Dado ~ - < ¥

Rondella\i\ M6 Dado

Pinze a becchi sottili
(non incluse)

Cacciavite

Tubo (Non Incluso)

/ R n Tubo

Viti M8*85 /!

4. Gruppo ruota anteriore

Capovolgere la carrozzeria del veicolo. Usare la chiave @ per rimuovere i dadi dall'asse
anteriore @ , quindi rimuovere le rondelle M12 su entrambi i lati e tenerle da parte per i
passaggi successivi. Non & necessario rimuovere le rondelle M10 e le boccole dall'asse @
. Inserire le ruote anteriori @ insieme alle rondelle M12, quindi fissare i dadi utilizzando la
chiave @ . Contemporaneamente, premere verso il basso per fissare i copriruota @ sulle
scanalature delle ruote anteriori @ .

To

M12 rondella
Dado
/ / ’ M12 rondella
@ o .

A

/

Boccola

L, 8

M10 rondella

M10 rondeIIa Boccola




5. Assemblaggio dell’asse dello sterzo

Dinserire I'asse dello sterzo @ nel tubo sulla carrozzeria del veicolo. Assicurarsi che i fori
sul tubo e sull'asse dello sterzo @ siano allineati. Utilizzare una vite M5*25 e un dado M5
per fissarli insieme. E’ possibile utilizzare anche una pinza a becchi sottili e un cacciavite.

Pinze a becchi sottili M5*25 vite

(non incluse) > :
\i — N /

=)

Cacciavite
(Non Incluso)

@lnserire I'asse dello sterzo @ attraverso la carrozzeria dell'auto e I'asse del volante dal
basso verso I'alto. Inserire il gancio sull'asse del volante @ nel foro sull'asse anteriore,
come mostrato in figura (a). Assicurarsi che la parte superiore dell'asse dello sterzo @ si
estenda oltre 'asta del volante.

Asse del volante

\

Foro nell’asse anteriore

Gancio (a)




6. Assemblaggio del volante

Inserire il volante @ nell'asse dello sterzo @ . Inserire un dado M5 nel foro sul volante
, quindi fissare con una vite M5*50 utilizzando un cacciavite.

M5 *50 vite \

\i

=

Cacciavite
(Non Incluso)

7. Assemblaggio del paraurti anteriore
Inserire la parte inferiore del paraurti anteriore @ nella carrozzeria dell'auto. Fissare la

parte superiore del paraurti anteriore @ all'asse del volante, quindi fissarli insieme con
due viti M4*12, come mostrato in figura (b).

\

Asse del vola

— < Cacciavite
(Non Incluso)




8. Connettere la batteria

Allentare le due viti M4*16 e aprire il coperchio del vano posteriore. Collegare le due spine
rosse per stabilire una connessione con la batteria. Chiudere il coperchio del vano posteri-
ore e fissarlo utilizzando due viti M4*16 e un cacciavite.

Coperchi posteriore

\..
=

Cacciavite
(Non Incluso)

Connettere le spine rg




9. Assemblaggio del sedile
Fissare il sedile @ alla fessura del sedile sulla carrozzeria, quindi fissarlo con quattro viti
M4*12 e un cacciavite.

Cacciavite
(Non Incluso)

M4*12 vite

10




Il veicolo & dotata di fusibile a ripristino automatico. Se il veicolo si ferma improvvisamente
durante la guida, solitamente & a causa di un improvviso aumento di corrente. Cio fa
scattare automaticamente il fusibile.

Spegnere il veicolo e non utilizzarlo per otto secondi, in modo che il fusibile possa ripristi-
narsi. Quindi riaccenderlo. Per evitare che il fusibile scatti e interrompa I'alimentazione,
seguire queste istruzioni:

- Non trascinare alcun oggetto dietro al veicolo.

- Tenere le batterie e gli altri componenti elettrici lontani dall'acqua e da altri liquidi.

- Non alterare il circuito elettrico o la struttura del prodotto.

- Deve essere montato da un adulto.

- Quando smontato, questo prodotto contiene piccole di piccole dimensini e taglienti:
tenere fuori dalla portata dei bambini piccoli.

- Non utilizzare nel traffico.

- Questo prodotto non deve essere utilizzato da bambini di eta inferiore a tre anni.

- La cintura di sicurezza deve essere indossata quando si utilizza questo prodotto.

- E richiesta la supervisione di un adulto quando si utilizza questo prodotto.

- La batteria deve essere caricata da un adulto. Caricare il prodotto prima del primo utiliz-
zo.

- Per evitare il soffocamento, tenere I'imballaggio fuori dalla portata dei bambini.

- Utilizzare solo le parti fornite dal produttore.

- Assicurarsi che i bambini non giochino con il caricatore.

- Non utilizzare in strade congestionate, viali, pendii o vicino a sistemi di drenaggio.

- Non modificare il circuito elettrico né aggiungere dispositivi elettrici al prodotto.

- Non utilizzare il telecomando sotto la pioggia. Tenere il veicolo lontana dall'acqua e da
altri liquidi per evitare danni.

- Il carico massimo consentito & di 70 kg: questo prodotto pud essere utilizzato da un
bambino per volta.

- Assicurarsi che l'alimentazione sia spenta quando non in uso. Rimuovere il connettore
della batteria quando non viene utilizzata a lungo.

-Prima di utilizzare e ricaricare il prodotto, controllare la spina e le altre parti per rilevare
eventuali danni.

e Non mischiare mai batterie nuove, vecchie o di tipi diversi.

e Non confondere mai gli elettrodi positivo e negativo di una batteria: cid potrebbe causare
un cortocircuito.

e Non ricaricare batterie non ricaricabili.

e Inserire le batterie secondo giusta polarita.

e Le batterie devono essere caricate e sostituite solo da adulti.

e Estrarre le batterie dal prodotto durante la ricarica.

e Rimuovere le batterie scariche dal prodotto — tenerle fuori dalla portata dei bambini.

e Utilizzare un cacciavite per rimuovere le viti della batteria, aprire il coperchio seguendo
la freccia, quindi inserire quattro batterie AAda 1,5 V.

11




Funzionamento (Diagramma di riferimento delle funzionalita)

Accensione/
spegnimento Porta di ricarica
I

Musica

Clacson

Pedale

Alta/ Bassa
Velocita’
Avanti/

retromarcia

Prima del primo utilizzo, inserire quattro batterie alcaline AA da 1,5 V. Nota: il volante &
dotato di clacson e funzione di riproduzione musicale.

Come inserire le batterie:

Utilizzando il cacciavite, allentare la vite sul volante, quindi aprire il coperchio del vano
batteria. Seguendo lo schema, inserire quattro batterie alcaline AA da 1,5V, quindi chiud-
ere il coperchio e stringerlo con la vite e il cacciavite.

Come rimuovere le batterie:
Utilizzando un cacciavite, allentare la vite sul volante, aprire il coperchio del vano batteria
e rimuovere le batterie. Quindi, chiudere il coperchio e stringerlo con la vite.

12




- Caricare la batteria per meno di 12 ore: una ricarica piu lunga pud causare danni perma-
nenti.

- Inserire la spina CC nella presa di corrente, quindi inserire il caricatore nella presa. Non

utilizzare mai il prodotto durante la ricarica.

- Questo prodotto puo essere utilizzato per 0,66 ore: il tempo di ricarica € di 8-12 ore.

- E normale che il caricatore e la batteria rimangano freddi durante la ricarica.

- Non utilizzare il connettore vicino all'acqua per evitare danni.

- Utilizzare solo il caricatore in dotazione. L'utilizzo di un caricatore non fornito dal produt-
tore puo danneggiare il prodotto.

- Quando non €’ stato utilizzato a lungo, ricaricare il prodotto.

1. Inserire la spina del caricatore nella porta di ricarica.
2. Inserire il caricatore nella presa di corrente. (il veicolo non pud essere acceso durante la
ricarica) .

- Prima dell'uso, controllare i cavi, la spina, I'alloggiamento e le altre parti, assicurandosi
che non vi siano danni.

- Quando si utilizza dopo un lungo periodo di inutilizzo, assicurarsi i giunti in ferro siano
lubrificati per evitare la ruggine. Durante lo stoccaggio, posizionare il prodotto su una
superficie piana, assicurandosi di tenerlo lontano dalla luce solare diretta. Conservare il
prodotto in ambienti chiusi o coprirlo con un panno resistente all'acqua.

- Tenere il prodotto lontano da stufe, forni e caloriferi per evitare scioglimento della plasti-
ca.

- Pulire la superficie con un panno asciutto. Pulire le parti in plastica con un lucidante per
mobili senza cera.

- Non pulire le parti in plastica con soluzioni chimiche. Non pulire il veicolo con acqua.

- Non guidare in caso di pioggia: cid potrebbe danneggiare il generatore, il circuito elettrico
o la batteria.

- Quando non in uso, assicurarsi che l'alimentazione sia spenta: l'interruttore deve trovarsi
in posizione "STOP" o "OFF".

- Non utilizzare un fusibile non conforme alle specifiche riportate.

- Non apportare alcuna modifica a questo prodotto o ai circuiti. Eventuali danni devono
essere riparati da un professionista o sotto la guida di un professionista.

13




Problema

Il veicolo non parte

Cause

- La batteria & scarica.

- Impossibile premere
correttamente il pulsante
dell'interruttore.

- Guasto al connettore di
alimentazione.

- Guasto della batteria.

- | dispositivi elettrici sono
danneggiati.

- Il generatore é difettoso.

Soluzione

- Assicurarsi che la batteria sia
completamente carica.

- Segquire le istruzioni quando
si utilizza questo prodotto.

- Reinstallare il connettore di
alimentazione.

- Sostituire la batteria.

- Sostituire i dispositivi elettrici.
- Sostituire il generatore.

La batteria non si carica.

- Guasto al connettore della
batteria.

- |l caricatore non carica.

- Caricatore difettoso.

- Reinstallare il connettore.
- Collegare nuovamente il
caricatore.

- Sostituire il caricatore.

Il veicolo non percorre
lunghe distanze.

- La batteria non & completa-
mente carica.
- Batteria sovrautilizzata.

- Assicurarsi che la batteria sia
completamente carica.
- Sostituire la batteria.

C'é un leggero rumore
e il veicolo si riscalda
durante la ricarica.

Il veicolo e’ lento .

- Batteria sovrautilizzata.

- La batteria é scarica.

- Il prodotto ha superato il suo
carico massimo.

- Superficie di guida irregolare.

- Sostituire la batteria.

- Assicurarsi che la batteria sia
completamente carica.

- Assicurarsi che il peso
dell'utente sia inferiore a 50 kg.
- Guidare su una superficie
piana e regolare.

14




Model identifie

370-303V70

Input voltage AC 100-240| V
Input AC frequency 50/60 Hz
Output voltage 24 Vv
Output current 1.0 A
Output power W
Average active efficiency 86.2 %
Efficiency at low load (10 %) 77.0 %
No-load power consumption 0.1 w

If you have any questions, please contact our

customer care center.
Our contact details are below:

@ 0044-800-240-4004

W. '4 enquiries@mhstar.co.uk

IMPORTER ADDRESS:
MH STAR UK LTD

Unit 27, Perivale Park,
Horsenden lane South
Perivale, UB6 7TRH
MADE IN CHINA

Wenn Sie Fragen haben, wenden Sie sich bitte

an unser Kundendienstzentrum.

Unsere Kontaktdaten stehen unten:

@ 0049-(0)40-88307530
W| I‘ service@aosom.de

ADRESSE DES IMPORTEURE:
MH Handel GmbH
WendenstrafBe 309

D-20537 Hamburg

Germany

IN CHINA HERGESTELLT

In caso di dubbio, si prega di contattare il
nostro centro assistenza clienti.
| nostri dettagli di contatto sono di seguito:

@ 0039-0249471447

M clienti@aosom.it
IMPORTATO DA:

AOSOM ltaly srl

Centro Direzionale Milanofiori
Strada 1 Palazzo F1

20057 Assago (MI)

P.1.: 08567220960

FATTO IN CINA




Aosom




